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I- G‹R‹fi

V
ergi, kamu giderlerini karfl›lamak üzere, devletin, vergileme yetkisine da-
yanarak ve tek tarafl› olarak, kiflilerin gelir ve servetlerinden, cebren ald›-
¤› ekonomik de¤erlerdir1. 

Verginin konusu, üzerine konuldu¤u ve do¤rudan ya da dolayl› olarak kayna¤›-
n› oluflturan iktisadi unsurlard›r. Bu unsurlar, bazen bir gelir (örne¤in : gelir ver-
gisi, kurumlar vergisi), bazen bir servet (örne¤in: emlak vergisi, motorlu tafl›tlar
vergisi), bazen bir harcama ( örne¤in: katma de¤er vergisi, özel tüketim vergisi )
ve bazen de bir ifllem yada belge (örne¤in: damga vergisi) olarak karfl›m›za ç›k-
maktad›r.

Kamu hizmetlerinin gerçeklefltirilebilmesi için gerekli finansman› sa¤lamak ver-
gi sisteminin temel fonksiyonu olmakla birlikte, tasarruflar›n ve sermaye biriki-
minin art›r›lmas› yoluyla ekonomik büyümenin teflviki de vergi sisteminin üst-
lendi¤i di¤er bir fonksiyondur.

Ayr›ca vergi sistemi, gelir da¤›l›m›n›n daha adil hale getirilmesinde, toplam ta-
sarruflar›n ve dolay›s› ile ekonomik büyümenin teflvikinde devletin sahip oldu¤u
önemli bir maliye politikas›d›r2. 

Ancak, Türkiye’de vergi politikas› kay›tl› vergi mükelleflerinin vergi yüklerinin
olabildi¤ince art›r›lmas› anlam›n› tafl›d›¤›ndan  ekonomik büyümenin teflvikini
de¤il yat›r›m ve istihdam›n önünü kesmek gibi anlafl›lmas› zor bir uygulama ile
karfl› karfl›ya kal›nmaktad›r. 
Bu durum, vergi mükelleflerini yüksek vergi yükünden kurtulmak için çeflitli çö-
züm  yollar›  aramaya itmekte; yasal veya yasal olmayan  yollarla ya hiç vergi

1    18.10.1982 Tarihinde Kurucu Mecliste Kabul; 20.10.1982 Tarih ve 17844 Say›l› Resmi Gazete’de
Halkoyuna Sunulmak Üzere ‹lan Edilen; 07.11.1982 Tarihinde Halkoyu ‹le Kabul Edilen ve 09.11.1982
Tarih ve 17863 Tarihli Resmi Gazete’de Halkoyu Sonucunda  Yay›mlanarak Yürürlü¤e Giren Türkiye
Cumhuriyeti Anayasas›’n›n IV. Vergi Ödevi Bafll›¤›nda yer alan 73’üncü maddesinin birinci f›kras›nda;
“Herkes, kamu giderlerini karfl›lamak üzere, mali gücüne göre, vergi ödemekle yükümlüdür.” hükmü yer
almaktad›r.           

2    1982 Anayasas›’n›n 73 maddesinin üçüncü f›kras›na göre; “Vergi yükünün adaletli ve dengeli da¤›l›m›,
maliye politikas›n›n sosyal amac›d›r.”



ödememekte ya da daha az vergi öde-
mektedirler. 
Bu yollardan yasal olan› vergilemede
“vergiden kaç›nma/vergi planlama-
s›3” olarak adland›r›lmakta, yasa d›fl›
yol ise “vergi kaçakç›l›¤›4” fleklinde
ifade edilmektedir.
Bu çal›flmada, iflletmeler aç›s›ndan
vergiden kaç›nma ya da bu çal›flmada-
ki ad›yla vergi planlamas› konusu ele
al›nmaya çal›fl›lm›flt›r. 
II- ‹fiLETMELERDE VERG‹
PLANLAMASINI GEREKT‹REN
NEDENLER
Vergi planlamas› genel olarak;
• ‹flletmelerin yap›lar›n›n ve örgütlen-
mesinin,
• ifl yapma flekil ve süreçlerinin,
• vergi kanunlar› ve ilgili di¤er mevzu-
atta yer alan indirim, istisna ve muafi-
yetlerin,
• çifte vergilemeyi önleme anlaflmala-
r›n›n,
vergisel avantaj sa¤layarak ve vergi
yükünü en aza indirecek flekilde yasal
düzenlemeler ile uyumlu olarak ger-
çeklefltirilen  sistemli bir çal›flmad›r.

Bilindi¤i gibi, vergi iflletmeler için bir
mali yükümlülüktür. Ülkemizde bu yü-
kümlülü¤ü a¤›rlaflt›ran ve afla¤›da aç›k-
lanan önemli etkenler söz konusudur;
1. Verginin Özel Sektör Yat›r›m
Kararlar› Üzerinde Azalt›c› Etkiye
Sahip Bulunmas›
Verginin, yat›r›mlar üzerindeki etkisi
üç flekilde olur5.
i- Vergi sonras› kullan›labilir gelirin
azalmas›, tüketimin ve tasarruflar›n
azalmas›na neden olur. Böylece, yat›-
r›mlara tahsis edilen miktar azal›r.
ii- Verginin, tüketim ve yat›r›mda ya-
paca¤› azalmaya ba¤l› olarak, toplam
talepteki düflme nedeniyle; yat›r›mlar›n
uzun vadedeki getirisi hakk›ndaki bek-
lentileri de¤ifltirir.
iii- Bunlar›n yan›nda, vergi sonras› ka-
r› de¤ifltirece¤inden iflletmenin yat›r›m
kararlar›n› etkileyecektir.
Yat›r›m mallar›ndan al›nan dolayl› ver-
gilerin, bu mallar›n fiyatlar›na yans›ya-
ca¤› ileri sürülmektedir. Vergi sebe-
biyle, yat›r›m mallar› fiyatlar›ndaki ar-
t›fl, kendisine maksimum kar› getirecek
bir yat›r›ma karar veren iflletmenin bu
kararlar›n› de¤ifltirecektir.

3    fi‹fiMAN, Bülent: ‹flletmelerde Vergi Planlamas› Yöntemleri, Yaklafl›m Yay›nlar›, Nisan 2003, s. 27;
“Vergiden Kaç›nma, vergiyi do¤uran olaya sebebiyet vermemek suretiyle vergi borcundan kurtulmay›
ifade eder. Vergi yasalar›ndaki istisna ve muafiyet hükümlerinden yararlanmak, örne¤in, yükümlülerin
vergi konusuna girmeyen kazançlardan kazanç ve irat sa¤lamas› yada vergiye tabi olmayan mal ve
hizmetleri sat›n almamak suretiyle vergiden kaç›nmas› mümkündür. Bu durum hiç flüphesiz her hangi bir
suç teflkil etmez.” 

4    Bülent fiiflman, age. s. 27; “Vergi Kaçakç›l›¤›, vergi bask›s›na karfl› yasa d›fl› tepkidir. Ödenmesi gereken
vergiyi, yasalara ayk›r› bir surette hiç ödememek veya eksik ödemek vergi kaçakç›l›¤› olarak nite-
lendirilir. Böyle bir davran›fl, vergiden kaç›nman›n aksine suçtur.”

5    ACAR, Mustafa Gürhan: Türkiye’de Vergi Yükü, Vergi Yükünün Ekonomik ve Sosyal Etkileri ‹le Vergi
Yükünün Adil Da¤›l›m› ‹çin Vergi Sisteminde Yap›lmas› Gereken De¤ifliklikler, Hesap Uzmanl›¤›
Yeterlik Etüdü Bilim Raporu, s. 63.
fi‹fiMAN, Bülent: age., s. 29.



Vergi nedeniyle, üretim maliyetindeki
art›fl, iflletmenin vergi sonras› yat›r›m
miktar›n› azalt›r. Yat›r›mlar› azaltan
di¤er bir etken ise; vergi d›fl› kalan üre-
tim faktörlerinin, nispi olarak ucuzla-
mas› nedeniyle, sermaye yerine ikame
edilmesidir.
Baz› vergiler ise, yat›r›mlar›n getirisin-
den al›n›r ve vergi sonras› firma kar›n›
de¤ifltirerek firman›n yat›r›m kararlar›-
n› etkiler. Bu vergiler kar üzerinden
al›nan gelir ve kurumlar vergisi gibi
dolays›z vergilerdir.
2. Vergi Oranlar›n›n Katlan›labilir
Bir Seviyede Olmamas›
‹flletmeler günümüzde kazançlar›n›n
yaklafl›k %33’ünü çeflitli adlar alt›nda
vergi olarak ödemek zorundad›rlar. Bu
kazançlar› ortaklar›na da¤›tt›klar›nda
toplam vergi yükü kazanc›n yaklafl›k
%40’›n› bulmaktad›r. Bu oran, ödenen
di¤er dolayl› vergiler de göz önünde
bulunduruldu¤unda ekonomik faaliyet-
leri cayd›r›c› ölçüde yüksektir.
3. Vergilemede Yüksek Enflasyonun
Etkisi
Yüksek enflasyonun oldu¤u ve “enf-
lasyon düzeltmesinin” uygulanmad›¤›
dönemlerde iflletmeler gerçek kazanç-
lar› üzerinden de¤il, özkaynaklar› üze-
rinden vergilendirilmektedir. Özkay-
naklar bu flekilde erimektedir. 

Ancak 5024 Say›l›  Kanun6 ile “Enflas-
yon Düzeltmesi” olarak bilinen düzen-
leme mevzuat›m›zda yerini ald›ktan
sonra ise, “5024 say›l› Kanunla getiri-
len düzenleme, adil bir vergilendirme
amac›ndan oldukça uzak olup, yabanc›
kaynakla finanse edilmifl iflletmelerde,
“fiktif servet art›fl vergisi”nin tahakkuk
ettirilip tahsil edilmesine yol açacakt›r.
Kuflkusuz bu geliflme çok yönlü bir fle-
kilde pek çok kesimi olumsuz bir flekil-
de etkileyecektir.”7

Vergi Usul Kanunu’nun Geçici 25’inci
maddesi8 ile 31.12.2003 tarihli bilan-
çoda yer alan “Parasal Olmayan K›y-
metlerin” nas›l düzeltilece¤i belirtil-
mekte, bu maddede hüküm bulunma-
yan hallerde ise söz konusu k›ymetle-
rin Vergi Usul Kanunu’nun 5024  Sa-
y›l› Kanunla de¤iflik mükerrer 298’inci
maddesine göre düzeltilece¤i hükmü
yer almaktad›r. Belirtilen enflasyon
düzeltmesi, 31.12.2003 tarihli bilanço-
nun güncellenmesi ve “Parasal Olma-
yan Aktifler” ile “Parasal Olmayan Pa-
siflerin” enflasyon karfl›s›ndaki de¤er
kay›plar›n›n düzeltilmesi anlam›n› tafl›-
maktad›r. Di¤er bir ifadeyle,
31.12.2003 bilançolar›n›n düzeltilme-
sinin vergi ile hiç bir iliflkisi yoktur.
Bununla birlikte 01.01.2004 tarihinden
itibaren uygulanacak enflasyon düzelt-
mesinde ise oluflacak farklar “Geçici

6    5024 Say›l› Vergi Usul Kanunu, Gelir Vergisi Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanununda De¤ifliklik
Yap›lmas› Hakk›nda Kanun 30.12.2003 tarih ve 25332 Say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanarak yürürlü¤e
girmifltir.

7    PEKDEM‹R, Recep: Enflasyon Muhasebesi mi? Yoksa Enflasyon Düzeltmesi Vergisi mi?
www.tmud.org.tr/Enflasyon Vergisi.html 31.08.2004.

8    5024 Say›l› Kanun’un 5’inci maddesiyle 213 Say›l› Vergi Usul Kanunu’na eklenmifl olup, 01.01.2004
tarihinde yürürlü¤e girmifl bulunmaktad›r.



Vergi” ve “Gelir veya Kurumlar Ver-
gisi” matrahlar›na etki etmek suretiyle
iflletmelerin bilançolar›ndaki finans-
man yap›s›n›n “yabanc› kaynak /öz-
kaynak” oranlar›ndaki durumuna göre
farkl› vergi yükleri ile karfl› karfl›ya ka-
labilmeleri söz konusu olabilecektir. 
Bu konuda tespit edilebilen baz› olum-
suzluklar afla¤›daki gibidir:9

• Yabanc› kaynakla finanse edilmifl ifl-
letmelerin kazançlar›n›n vergilendiril-
mesinde vergi yükü artabilecektir.
• Gayri faal durumdaki iflletmeler, ka-
zanç vergisi yükü alt›na girebilecektir.
• Parasal olmayan aktif/varl›k yat›r›m-
lar›n›n h›z›nda azalmalar olabilecektir.
• Parasal varl›k yat›r›mlar›na do¤ru bir
e¤ilim ortaya ç›kabilecektir.

4. Vergi Mevzuat›na Hakim
Olabilmenin Uzmanl›k Gerektirmesi
Vergi mevzuat›n›n takip edilmesi ve
mevzuata uygun faaliyet gösterilmesi
son derece güçtür. Bu nedenle, bir yan-
dan yükümlülüklerin zaman›nda ve ol-
mas› gerekti¤i gibi yerine getirileme-
mesinden kaynaklanan riskler ortaya
ç›kmakta, bir yandan da mevcut vergi
teflvik ve kolayl›klar fark edilememek-
te ve bunlardan vergisel avantaj sa¤la-
yacak flekilde  faydalan›lamamaktad›r.

Örne¤in, Enflasyon düzeltmesi konu-
sunda 17.12.2003 tarihinden
14.08.2004 tarihine kadar 2 kanun10, 5
Genel Tebli¤11 ve 8 Sirküler12 yay›m-
lanm›flt›r. Enflasyon düzeltmesi konu-
sunda bile 15 ayr› düzenleme yap›lma-

9   PEKDEM‹R, Recep: agm.
10 5024 Say›l› Kanun, 17.12.2003 tarihinde kabul ve 30.12.2003 tarih ve 25332 Say›l› Resmi Gazete’de

yay›mlanm›flt›r. 
5228 Say›l› Kanun,  16.07.2004 tarihinde kabul ve 31.07.2004 tarih ve 25539 Say›l› Resmi Gazete’de
yay›mlanm›flt›r.

11  328 S›ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i, 28.02.2004 tarih ve 25387 Say›l› Resmi Gazete’de
yay›mlanm›flt›r. 
333 S›ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i, 28.04.2004 tarih ve 25446 Say›l› Resmi Gazete’de
yay›mlanm›flt›r.
337 S›ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i, 13.08.2004 tarih ve 25552 Say›l› Resmi Gazete’de
yay›mlanm›flt›r.
338 S›ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i, 13.08.2004 tarih ve 25552 Say›l› Resmi Gazete’de
yay›mlanm›flt›r.
12 S›ra No’lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebli¤i, 05.05.2004 tarih ve 25453 Say›l› Resmi
Gazete’de yay›mlanm›flt›r.

12  02.01.2004 Tarih ve VUK-2/2003-2/ Enflasyon Düzeltmesi Uygulamas›-1
12.03.2004 Tarih ve VUK-3/2004-1/ Enflasyon Düzeltmesi Uygulamas›-2
07.04.2004 Tarih ve VUK-4/2003-2/ Enflasyon Düzeltmesi Uygulamas›-3
06.07.2004 Tarih ve VUK-6/2004-4/ Enflasyon Düzeltmesi Uygulamas›-4
02.08.2004 Tarih ve VUK-8/2004-6/ Enflasyon Düzeltmesi Uygulamas›-5
05.08.2004 Tarih ve VUK-9/2004-7/ Enflasyon Düzeltmesi Uygulamas›-6
09.08.2004 Tarih ve VUK-10/2004-8/Enflasyon Düzeltmesi Uygulamas›-7
14.08.2004 Tarih ve VUK-11/2000-9/Enflasyon Düzeltmesi Uygulamas›-8 ;
http://www.gelirler.gov.tr/gelir2.nsf/sirküler/ Vergi Usul Kanunu Sirkülerleri; 06.09.2004



s› ve hatta Gelirler Genel Müdürlü-
¤ü’ne ait internet sitesinde yap›lan dü-
zenlemelerin bir kaç gün ara ile yay›m-
lanmas› mükelleflerin mevzuattaki dü-
zenlemeleri tam olarak anlayamamala-
r›na, etkin ve do¤ru bir biçimde uygu-
lamalar›na yön verememeleri sonucu-
nu do¤urmaktad›r.

Örnek verecek olursak, enflasyon dü-
zeltmesinden önce, özsermaye yeter-
sizli¤inden  dolay› ortaklardan borç pa-
ra kullanarak üretim ve yat›r›mlar›n› fi-
nanse eden iflletmeler, “parasal kalem-
ler” aras›nda yer alan “ortaklara  borç-
lar hesab›”ndaki bu tutarlar› 2004 y›l›
içerisinde sermayeye eklemek suretiy-
le bunlara “parasal olmayan kalem” ni-
teli¤i kazand›rm›fl ve enflasyon düzelt-
mesine tabi tutmufllard›r. Böylece,
2004 y›l›nda geçici vergi dönemlerinde
aktifinde yer alan stok, sabit k›ymetler
gibi parasal olmayan kalemlerinden
gelecek enflasyon düzeltme farklar›n›n
vergiye tabi kar (matrah) üzerindeki
art›fl etkisini azaltarak finansal fayda
yaratm›fllard›r. Enflasyon düzeltmesi-
nin mali tablolar›nda yarataca¤› etkile-
ri hesaba katmayan iflletmeler ise ilave
bir vergi yükü (enflasyon vergisi-fiktif
servet art›fl vergisi) ile karfl› karfl›ya
kalm›fllard›r. 

‹flletmeler 01.01.2004 tarihinden itiba-
ren yat›r›m, üretim ve ticari faaliyetle-
rini sürdürürken k›sa, orta ve uzun va-
deli planlar yapmak, stoklar›n ve ala-

caklar›n devir h›z› ile sermaye ihtiyac›-
n› belirlemek ve dengeli bir mali yap›
kurmak  zorundad›r.

5. Kay›td›fl› Ekonominin Haks›z
Rekabet Ortam› Yaratmas›

Kay›td›fl› faaliyet gösteren iflletmeler,
vergi baflta olmak üzere bir çok mali
yükümlülü¤ü yerine getirmedi¤inden
haks›z rekabet yaratmaktad›r. Yarat›-
lan haks›z rekabetin oran› oldukça
yüksektir.

Di¤er taraftan, vergi kanunlar›n›n ken-
dilerine verdi¤i haklar› kullanarak da-
ha az vergi ödeyenler yasalar›n kendi-
lerine vermifl oldu¤u en do¤al haklar›-
n› kullanmaktad›rlar. ‹ki iflletmeden bi-
ri yasalar›n kendisine vermifl oldu¤u
haklar› kullan›yor ve daha az vergi
ödüyor iken, di¤er iflletme bilinçsizli¤i
sebebiyle bu haklar›n› kullanm›yor ve
daha fazla vergi ödüyorsa, fazla vergi
ödeyen iflletmenin az vergi ödeyen ifl-
letme ile rekabet etme  flans›n›n daha
az olaca¤› muhakkakt›r. Bu sebeple ifl-
letmeler di¤er iflletmeler ile daha iyi
rekabet edebilmek amac›yla da vergi
planlamas› yapmaktad›rlar ki bu da en
do¤al haklar› aras›ndad›r.13

6. Vergi Sisteminin Adil ve Dengeli
Olmamas›

Baz› kurumlar di¤er kurumlara göre
farkl› vergi yap›lar›na sahip olabilmek-
te, ifllemler çeflit ve süreçlerine ba¤l›
olarak de¤iflik vergisel sonuçlar yarata-



bilmektedir. Buna en güzel örnek ola-
rak finansman gideri k›s›tlamas›14 uy-
gulamas›n› gösterebiliriz. 

7. Etkin Bir Maliye Politikas›n›n
Uygulanmamas›
Yeni ekonomik yap›lanmalar›n yol aç-
t›¤› vergisel konular zaman›nda ve et-
kin olarak de¤erlendirilmemektedir.
Piyasa ve kamuoyu bask›s› ile uygula-
malara yön verilmektedir.

Geçti¤imiz günlerde baz› ürünlere ilifl-
kin  KDV oranlar›nda yap›lan de¤iflik-
lik,  ekonomik krizin getirdi¤i durgun-
luk ve karamsar havan›n biraz da olsa
de¤iflmesine yol açm›flt›. Buradan da
anlafl›laca¤› gibi, mali yönetim sadece
kaynak bulmak konusuna odaklanmak-
ta ve ekonomik krizi aflmak konusunda
etkin bir maliye politikas› uygulama-
maktad›r. Mali idare üretim ve istihda-
m› art›r›c› yat›r›m yap›lmas› için ge-
rekli kaynaklar› ya hazine bonosu ve
devlet tahvili ihraç ederek  ya da art›r›-
lan vergiler ile  kendinde toplamakta-
d›r. 

Bu durum ise,  iflletmecilerin kaynakla-
r›n› etkin bir biçimde kullanmalar› ara-
y›fl›na itmektedir.  Böylelikle yat›r›m-
lar ertelenmekte, üretim ve istihdam
daralt›lmakta, giderler asgariye indiril-
meye çal›fl›lmaktad›r. Ancak iflletme-

nin mali kaynaklar›n›n en önemli k›sm›
vergi ve di¤er yükümlülüklere gitmek-
tedir.

III- ‹fiLETMELERDE VERG‹
PLANLAMASININ YAPILMASI
Vergi planlama çal›flmas›nda, öncelik-
le iflletmenin yap›s›, üretim , yat›r›m,
stok ve pazarlama  süreçleri ile finans-
man yap›s› hakk›nda yap›lacak bir in-
celemeyle iflletme ve ba¤l› bulundu¤u
grup hakk›nda ayr›nt›l› bilgiler topla-
n›r.

Toplanan bu bilgilerin yan›nda vergi
planlamas›n› yapacak kifli veya ekibin
iflletmenin faaliyet gösterdi¤i sektöre
iliflkin hem Türkiye hem de dünyadaki
uygulamalardan elde etti¤i tecrübeler
›fl›¤›nda yerel ve uluslararas› mali
mevzuatta yer alan düzenlemelerden
yararlanmak suretiyle iflletmenin ihti-
yaçlar› ve kullan›labilecek vergi plan-
lama yöntemlerini belirler.

‹flletmede  halen uygulanmakta olan
vergi planlama  yöntemleri incelenir ve
iflletmenin tespit edilen vergi planlama
ihtiyac›n› karfl›lama düzeyi tespit edi-
lir.

Bu çal›flma, iflletmenin ve ba¤l› bulu-
nulan flirketler grubunun mevcut vergi
risklerinin tespit edilmesini de içer-
mektedir.

14  5422 Say›l› Kurumlar Vergisi Kanunu’nun  5024 Say›l› Kanun’un 9/c maddesiyle 01.01.2004 tarihinden
itibaren (Enflasyon Düzeltmesi nedeniyle) yürürlükten kald›r›lan 15/13’üncü maddesine göre; “Vergi
Usul Kanunu hükümlerine göre, dönem sonu stoklar›n› son giren ilk ç›kar yöntemine göre de¤erleyen
veya amortismana tabi sabit k›ymetlerini yeniden de¤erlemeye tabi tutan kurumlar›n (Bankalar, Sigorta
fiirketleri ve Di¤er Finans Kurumlar› hariç) Gelir Vergisi Kanunu’nun 41’inci maddesinin 8 numaral›
bendindeki esaslar çerçevesinde hesaplad›klar› giderler” vergi hesab›nda gider olarak kabul edilmemek-
teydi.



Vergi planlama çal›flmas›, yerel ve
uluslararas› mali mevzuatta yer alan
indirim, istisna ve muafiyetlerden fay-
dalanarak ve tamamen yasal olarak
maksimum vergi tasarrufu sa¤layarak
iflletmenin kendi  yap›s›na uygun ola-
rak uygulanabilecek ve  faydal› çö-
zümler üretilmesini amaçlamaktad›r.

Bu amaçla afla¤›da örneklerine yer ver-
di¤imiz çeflitli vergi planlamas› araçla-
r› kullan›labilmektedir.

• fiirketin ve ba¤l› bulunulan flirketler
toplulu¤unun yeniden  yap›land›r›lma-
s› (devir, birleflme ve sat›n alma).

• fiirketin üretim ve sat›fl maliyet yap›-
s›n›n yeniden gözden geçirilmesi.

• fiirketin sat›fl ve  pazarlama faaliyet-
lerinin gözden geçirilmesi.

• fiirketin üretim ve yat›r›m finansman
yöntemlerinin alternatif finansman
yöntemleri ile karfl›laflt›r›lmas›.

• fiirketin harcama (genel yönetim gi-
der) politikalar›n›n de¤erlendirilmesi.

• Mali mevzuatta yer alan teflvik ve in-
dirim uygulamalar›n›n de¤erlendiril-
mesi.

• Çifte vergilendirmeyi önleme anlafl-
malar›n›n de¤erlendirilmesi.

• Yurt d›fl›nda flirket kurulmas›, serbest
bölge, teknoloji gelifltirme bölge ve
offshore uygulamalar›n›n de¤erlendi-
rilmesi.

• fiirketin tahsilat ve ödeme süreçleri
ile nakit ak›fl durumunun gözden geçi-
rilmesi.

Ancak, burada önemli olan konu bu ifl-
lemlerin yap›lmas›nda tecrübeli ve uz-
man olan kifli ve kurulufllar ile birlikte

vergi planlamas› uygulamalar›n›n ya-
p›lmas›d›r. Çünkü vergi ve finans uy-
gulamalar› çok dinamik bir özellik ta-
fl›r. Sürekli de¤ifliklik ve geliflmelere
uygun faaliyet gösterilmesini zorunlu
k›lmaktad›r. Her iflletmenin etkin bir
biçimde bu de¤ifliklikleri takip etmek
için kendi bünyelerinde ayr› bir dan›fl-
manl›k ekibi kurmas› ise son derece
zor ve önemli bir finansal yüktür.

IV- SONUÇ

Mali yükümlülüklerin en az düzeye in-
dirilmesi kay›tl› ekonomi içindeki ifl-
letmelerin rekabet güçlerini art›racak-
t›r. Mali yükümlülüklerin yasal çerçe-
vede kal›narak en aza indirilmesi an-
cak vergi planlamas› gibi sistemli bir
çal›flmayla baflar›labilir. Böyle bir ça-
l›flma ise uzmanl›k gerektirmektedir.
Her iflletmenin böyle bir ekibi olufltur-
mas› elbette mümkün de¤ildir. Bu da
as›l ifllerinin vergi planlamas› ile flirket
ve flirket gruplar›n›n yeniden yap›lan-
d›r›lmas› olan uzman gruplar›n deste-
¤ini almay› gerekli k›lmaktad›r.

YARARLANILAN KAYNAKLAR
ACAR, Mustafa Gürhan: Türkiye’de Ver-
gi Yükü, Vergi Yükünün Ekonomik ve
Sosyal Etkileri ‹le Vergi Yükünün Adil
Da¤›l›m› ‹çin Vergi Sisteminde Yap›lmas›
Gereken De¤ifliklikler, Hesap Uzmanl›¤›
Yeterlik Etüdü Bilim Raporu.

ALTU⁄, Osman: Kay›td›fl› Ekonomi, ‹s-
tanbul, Mart 1994.

Earnst&Young: Vergi Rehberi, Capital
Dergisi Eki, Ocak 2003.

ERGÜLEN, Güneri – ERDEM Hayreddin:
Vergi Avantajlar›, Yaklafl›m Yay›nlar›,
Ankara, 1998.



GÜÇLÜ, Faruk: Ülkemizde Vergi Kaçak-
ç›l›¤› ve Uygulamalar›, Detay Yay›nc›l›k,
Ekim 2001.

ÖZCAN, Sezgin: Vergi Yasalar›nda Yer
Alan Avantajlardan Yararlanarak Daha Az
Vergi Ödemenin Yollar›, Aktüel Para Der-
gisi Eki, Ocak 2003.

PEKDEM‹R, Recep: Enflasyon Muhase-
besi mi? Yoksa Enflasyon Düzeltmesi
Vergisi mi? www.tmud.org.tr/Enflasyon
Vergisi.html, 31.08.2004.

PricewaterhouseCoopers, Türkiye: Mev-
zuattaki Boflluklardan Yararlan, Daha Az

Vergi Öde, Power Ekonomi Dergisi, Özel
Eki, Ocak 2000. 

fi‹fiMAN, Bülent: ‹flletmelerde Vergi
Planlamas› Yöntemleri, Yaklafl›m Yay›n-
lar›, Nisan 2003. 

Türkiye Cumhuriyeti Anayasas›,
09.11.1982 tarih ve 17863 tarihli Resmi
Gazete’de yay›mlanm›flt›r.

Yararlan›lan Vergi Mevzuat›:
http://www.gelirler.gov.tr/, 06.09.2004.


